РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04 июля 2022								      № 3729
Орёл

О проведении мероприятия «Гимн любви», посвященного Всероссийскому дню семьи, любви и верности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.06.2022г. № 411 «О дне семьи, любви и верности» и в целях  сохранения духовно-нравственных ценностей, национальной культуры, исторической преемственности поколений, стабильности, развития, укрепления и возрождения семьи,  администрация города Орла постановляет:
1. Управлению культуры администрации города Орла (Л.Е. Осипенко) совместно с муниципальным бюджетным учреждением культуры «Орловский городской центр культуры» (Е.Ф. Майорова) организовать и провести в городе Орле в сквере Семьи 8 июля 2022 года мероприятие «Гимн любви» в рамках празднования Всероссийского дня семьи, любви и верности.
2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия «Гимн любви» в рамках празднования Всероссийского дня семьи, любви и верности, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать УМВД России по городу Орлу (С.В. Бахтин) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятия «Гимн любви».
4. Управлению по взаимодействию  со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла            (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И. В. Проваленкову.

Мэр города Орла								     Ю. Н. Парахин

Приложение
к Постановлению
 администрации города Орла
от 04 июля  2022 г. № 3729

План подготовки и проведения
мероприятия «Гимн любви», посвященного
Всероссийскому дню семьи, любви и верности.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственный

	1.
	Разработка сценария мероприятия
	до 04.07.2022

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.

	2.
	Разработка схемы размещения площадок мероприятия
	до 04.07.2022

	Осипенко Л. Е.
Майорова Е.Ф.

	3.
	Организация работы тематических площадок в ходе праздника:
	08.07.2022

	площадка «Хлебосольная»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф., Ашихмина А.М.

	площадка «Ярмарка мастеров»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф., Орловская гильдия народных мастеров (по согласованию)

	площадка «Играй, гармонь, звени частушка!»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.

	Площадка «Уважение, понимание, долг…»

	Осипенко Л. Е.
Гладкова И. А.

	площадка «Церковная лавка»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.
Орловско – Болховская митрополия (по согласованию)

	площадка «Территория творчества»

	Осипенко Л.Е.,
Майорова Е.Ф.

	площадка игровая «Наше счастливое детство»

	Осипенко Л.Е.
Тышковец Н.А.

	площадка «Носики – курносики»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.
БУЗ ОО НКМЦ им. З.И. Круглой, перинатальный центр (по согласованию)

	 площадка «Совет, да любовь»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.
БУОО ООЦМ «Полёт» (по согласованию)

	площадка фотозон «В добрый путь семья!»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.

	площадка «Богатырская застава»

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.
Знаменская богатырская застава (по согласованию)

	спортивная площадка

	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.
Гулякин А.В. (по согласованию)

	4.
	Благоустройство и уборка территории в месте проведения мероприятия (ремонт и покраска лавок, побелка архитектурной конструкции «Аллея любви, покос травы)
	08.07.2022
	Дохнадзе М.Г.
Писарев Ю.Н.

	5.
	Работа ведущих на мероприятии
	08.07.2022
	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.

	6.
	Организация технического обеспечения звукоусиливающей аппаратуры на мероприятии

	08.07.2022
	Осипенко Л.Е.
Майорова Е.Ф.

	7.
	Обеспечение участия в празднике новобрачных супружеских пар, супружеских пар – юбиляров семейной жизни.

	08.07.2022
	Степина Т.И. (по согласованию)

	8.
	Обеспечение участия в празднике опекунских семей, семей воспитывающих детей с ОВЗ, многодетных семей
	08.07.2022
	Шайкина А.В.

	9.
	Организация доставки стульев в месте проведения мероприятия (100 штук)
	08.07.2022
	Козлов Ю.Н.

	10.
	Благоустройство клумбы (вскапывание клубы, высадка цветов, при формировании клумбы оставить место (край клумбы по кругу) для церемонии высадки ромашек, как символа праздника на мероприятии.
Уход за посаженными растениями после проведения мероприятия (полив, прополка).
	08.07.2022
	Козлов Ю.Н.

	11.
	Организация доставки и установки биотуалетов
(2 биотуалета)
	08.07.2022
	Писарев Ю.Н.

	12.
	Информационное обеспечение мероприятия
	08.07.2022
	Башкатова И.Е.

	13.
	Организация обеспечения медицинского обслуживания на мероприятии
	08.07.2022
	Тарасов И.В.

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка
	08.07.2022
	Тарасов И.В.
Бахтин С.В. (по согласованию)

Начальник управления культуры				   	    Л. Е. Осипенко

[bookmark: _GoBack]